
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 25. sch ůze 
konané dne 15.06.2015. 
Usnesení č.  25/755/2015 – 25/786/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, JUDr. Molnár, p. Najbrt 
Částečně omluven: p. Slavík (příchod v 14:10 hodin) 
Omluveni: Bc. Zima, Mgr. Havlíková, p. Král 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování. 

2) Návrh na schválení Memoranda o spolupráci mezi Agenturou pro sociální 
začleňování Úřadu vlády ČR a městem Kolín. 

3) Návrh na schválení III. RO  rozpočtu města Kolína na rok 2015. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.  
5) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnancem TPCA.  
6) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
7) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA.  
9) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
10) Návrh na udělení odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
11) Návrh na odvolání ředitelky a udělení mimořádné odměny ředitelce školy zřizované 

městem Kolín. 
12) Návrh na přiznání příplatku za vedení ředitelce školy zřizované městem Kolín. 
13) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise školské a mládeže Rady města 

Kolína z jednání konaného 27.05.2015 
14) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Prostor plus o.p.s. 

na příměstský tábor se společensky výchovným přínosem.  
15) Návrh na schválení změny zřizovací listiny příspěvkové organizace CEROP Kolín 

v části sídlo organizace, předmět činnosti a způsob jednání. 
16) Návrh na směnu pozemku parc. č. 148/53 v k. ú. Sendražice u Kolína ve vlastnictví 

města Kolína za pozemek parc. č. 1031/4 v k. ú. Sendražice u Kolína. 



 2 

17) Návrh na výkup pozemku parc. č. 2810/14 v kat. území a obci Kolín formou přímého 
prodeje z vlastnictví společnosti Silnice, státní podnik Plzeň − v likvidaci, 
do vlastnictví města Kolína.  

18) Návrh na výkup pozemku parc. č. st. 441, jehož součástí je stavba, budova č. p. 50, 
stavba pro administrativu, v kat. území a obci Kolín, formou přímého prodeje 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Kolína.  

19) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 1883/73 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce vodovodního 
řadu C23, ul. Smetanova, Kolín III“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín III, 
IČ 61882976. 

20) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 410/17 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v 
rámci stavby „Sendražice – kNN pro p. č. 408/1,2“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035. 

21) Návrh na schválení závazných stanovisek Rady města Kolína ve věci doplatku 
na bydlení. 

22) Návrh na úpravu platové třídy, navýšení osobního příplatku a příplatku za vedení 
a udělení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace CEROP – 
podnikatelský inkubátor. 

23) Návrh na personální změny v komisi pro rozvoj sídlišť zřízené při Radě města Kolína. 
 

Smlouvy 
1) Dodatek č. 1 ev. č. 415/2015 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 28.02.2006 mezi městem Kolín a Jaromírem Fabiánem, Kolín, IČ 14758890. 
2) Dodatek č. 6 ev. č. 416/2015 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 

ze dne 28.02.1996 mezi městem Kolín a MUDr. Alenou Janurovou, Kolín, 
IČ 46383018. 

3) Smlouva o dílo ev. č. 457/2015 „Objekt vodárny – oprava izolace a osvětlení“ mezi 
městem Kolín a spol. BUILDING AGENCY s. r. o., Kouřimská 13, Kolín, IČ 26441217. 

4) Smlouva ev. č. 477/2015 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí „Revitalizace veřejné zeleně 
vybraných lokalit města Kolín (Kmochův ostrov, ulice Křičkova) mezi městem Kolín 
a Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČ 00020729. 

5) eřejnoprávní smlouva ev. č. 431/2015 k zajišťování úsekového měření rychlosti mezi 
městem Kolín a obcí Pňov-Předhradí, obecní úřad, Pňov 37,                                     
289 41 Pňov-Předhradí. 

 

Žádosti 
1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce v době konání festivalu Natruc 

2015.  
2) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce v době konání zábavy na 

fotbalovém hřišti v Kolíně-Sendražicích. 
3) Žádost o povolení úpravy městského pozemku parc. č. 2515/8 v katastrálním území 

a obci Kolín instalací betonového podstavce a chodníčku. 
4) Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybudováním sjezdu na městském 

pozemku parc. č. 2567/95 v katastrálním území a obci Kolín. 
5) Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybudováním sjezdu na městském 

pozemku parc. č. 992/1 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín.  
6) Žádost o povolení zateplit rodinný dům čp. 191 v Kolíně-Sendražicích, ulici Karla 

Legera; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský 
pozemek parc. č. 510/21 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 



 3 

 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 13.05.2015. 
2) Zápis z komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 06.05.2015. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 27.05.2015. 
4) Zápis z jednání komise pro rozvoj sídlišť ze dne 06.05.2015. 
5) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 25.05.2015. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – Měření rychlosti na komunikaci II/125.  
2) IZ – Předávání povrchů veřejného prostranství třetím osobám. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 24. schůze RM: Mgr. Havlíková, Bc. Zima 
Ověřovatelé zápisu z 25. schůze RM: p. Najbrt, JUDr. Molnár 
Úprava navrhovaného programu: 

- bod č. 3 – doplnění návrhu III. RO o Dodatek č. 1 
 
Hlasování o programu: 5 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/755/2015 byl schválen program ze dne 11.06.201 5. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 23.06.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatelé pod body „a“ a „b“ žádají o parkování pro svá 

služební vozidla. V případě žadatele pod bodem „a“ se jedná o obnovení 
stávajícího povolení, uděleného již dříve na základě souhlasu spol. AVE 
s.r.o., a kladného vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR. V případě 
žadatele pod bodem „b“ se jedná o žádost novou.) 

 
USNESENÍ č. 25/756/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních 
předpisů, a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou 
se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších právních předpisů, a dále § 25 odst. 6 
písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  



 4 

a) Okresní soud v Kolíně, Kmochova 144, Kolín. 
b) Rodinný pivovar Bernard a.s.,  

5. května 1, 396 01 Humpolec, IČ 26031809. 
Pro místo: Okružní, Kolín. 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 5 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení Memoranda o spolupráci mezi A genturou pro sociální 

začleňování Ú řadu vlády ČR a městem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Město Kolín spolupracuje s Agenturou od jejího 

odchodu z města na bázi tzv. vzdálené podpory od 01.07.2014. Agentura 
v lednu letošního roku nabídla městům a obcím v ČR účast v tzv. 
koordinovaném přístupu k řešení problematiky sociálně vyloučených lokalit, 
který pro obce a její partnery sestavila Agentura společně s řídícími orgány tří 
operačních programů. Rada města usnesením č. 7/216/2015 ze dne 
19.01.2015 schválila podání žádosti ve spolupráci s Agenturou. Na základě 
podání uvedené žádosti  se dne 19.02.2015 zúčastnili zástupci města Kolín 
zasedání Monitorovacího výboru ASZ, na kterém prezentovali důvody 
pro navázání spolupráce. Následně město dne 18.02.2015 obdrželo 
informace o výsledku výběrového řízení, ve kterém město uspělo. Na základě 
uvedeného pro město Kolín vyplývají následující povinnosti. První z nich 
se týká schválení Memoranda o spolupráci, ve kterém jsou vymezeny 
principy a formy spolupráce, ustanovení pracovních skupin a personální 
zajištění projektu ze strany ASZ a města Kolín. Pro město Kolín to především 
znamená zřízení pozice „manažera pro strategické plánování sociálního 
začleňování“ ve výši alespoň 0,5 úvazku. Tato pracovní pozice bude 
ze strany města především koordinovat projekty, na které budou získány 
finanční prostředky z uvedených operačních programů. Podle odhadu OSVZ 
se může jednat v následujících třech letech o částku v intervalu mezi 25 mil. 
Kč – 50 mil. Kč. Tento rozptyl je dán z důvodu prozatím neznámých 
podmínek na realizaci investičních akcí. Další povinností je vypracovat Plán 
sociálního začleňování města Kolín. Na tomto úkolu se bude pracovat během 
měsíců července a srpna. Materiál bude dále předán ke konzultaci MPSV 
ČR. Následně bude předložen ke schválení RM Kolín a ZM Kolín. Na základě 
naplánovaných opatření pak bude město, respektive relevantní partneři 
čerpat z prvních výzev vyhlášených v prosinci 2015. OSVZ doporučuje 
předložený materiál postoupit Zastupitelstvu města ke schválení.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan 

(Text memoranda připomínkován II. místostarostou v souladu s Listinou základních 
práv EU – Agentura navržené změny přijala.) 

 
USNESENÍ č. 25/757/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit Memorandum o spolupráci mezi Agenturou 
pro sociální za čleňování Ú řadu vlády ČR a městem Kolín, 
a to podle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
 



 5 

II. u k l á d á 
  

OSVZ zabezpečit předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
na nejbližší jednání Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení III. RO  rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, Ing. Villner 

(Některé položky zahrnující investiční akce bylo nutné navýšit s ohledem 
na výsledky výběrového řízení, upraveny na základě předpokládaných nákladů 
dle projektu. U objektu vodárny se jedná o vícepráce v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění, které jsou součástí Dodatku č. 2 k SoD. Prodej pozemku v PZKO – 
na základě jednání s potenciálním zájemce, upřesněna výměra poptávaných 
pozemků. OŘR 4308 „Školní psycholog“ – poradenství probíhalo v loňském 
a předloňském roce pro všechny ZŠ v Kolíně, na základě pozitivních ohlasů 
chceme v projektu pokračovat, snahou bude získat dotační prostředky z programů, 
které se připravují. Navýšení platů zaměstnanců – na základě rozhodnutí MPSV 
ČR o přidělení dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí bylo vytvořeno 
5 pracovních míst.) 

 
USNESENÍ č. 25/758/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit III. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína 
na rok 2015  
 
III. rozpočtové opatření na rok 2015 je nedílnou součástí 
zápisu z jednání Rady města. 
 
termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 25/759/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 



 6 

I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 6 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 
s J. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 41 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s T. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 6 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.08.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnancem TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 25/760/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 38 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.08.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 



 7 

USNESENÍ č. 25/761/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 33 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. J., 

2) č. 75 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. M., 

3) č. 29 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. V., 

4) č. 10 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. M., 

5) č. 25 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. N., 

6) č. 52 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. H., 

7) č. 37 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. J., 

8) č. 31 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. A., 

9) č. 34 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. S., 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 25/762/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 20 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. Č., 

2) č. 14 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s V. C., 

3) č. 41 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. V., 

4) č. 4 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. a S. A., 



 8 

5) č. 16 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s E. a J. S., 

6) č. 12 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. B., 

7) č. 33 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s A. V., 

8) č. 39 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se Z. O., 

9) č. 48 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. P. J., 

10) č. 93 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. K., 

11) č. 7 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s I. M., 

12) č. 27 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s K. B., 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 25/763/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 12 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. H. do 31.08.2016; 

2) č. 11 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. M. do 31.08.2016; 

3) č. 2 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s F. B. do 31.08.2016; 

4) č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s B. L. do 31.08.2015; 

5) č. 6 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. M. do 31.08.2016; 

6) č. 12 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. K. do 31.08.2016; 

7) č. 10 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. R. do 31.08.2016; 

8) č. 4 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. W. do 31.08.2016; 

9) č. 8 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. G. do 31.08.2016; 



 9 

10) č. 35 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. S. do 31.08.2016; 

11) č. 47 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. J. do 31.08.2016; 

12) č. 67 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. K. do 31.08.2016; 

13) č. 31 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. P. do 31.08.2016; 

14) č. 3 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. M. do 31.08.2016; 

15) č. 46 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. V. do 31.08.2016; 

16) č. 51 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. R. do 31.08.2016; 

17) č. 53 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. V. do 31.08.2016; 

18) č. 58 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. K. do 31.08.2016; 

19) č. 73 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. R. do 31.08.2016; 

20) č. 62 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. B. do 31.08.2016; 

21) č. 1 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. N. do 31.08.2016; 

22) č. 10 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do 31.08.2016; 

23) č. 49 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. M. do 31.08.2016; 

24) č. 72 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Š. T. do 31.08.2016; 

25) č. 99 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. K. do 31.08.2016; 

26) č. 109 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do 31.08.2016; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.08.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě hodnocení práce za 1. pololetí roku 
2015 předkládá vedoucí Odboru školství, kultury a sportu ke schválení 
odměny pro ředitele příspěvkových organizací města – Městská knihovna, 
Městský společenský dům, Městské divadlo.) 

 
USNESENÍ č. 25/764/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 



 10

I. s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína  
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc červen 
2015 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 
Rada města vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín.) 

 

Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Kašpar, p. Slavík, JUDr. Molnár, Mgr. Kesner 
(Protinávrh na zvýšení odměny ředitele ZŠ Kolín, Ovčárecká 374, ZŠ Kolín - 
Sendražice v souvislosti se změnami, které nastaly na ZŠ Ovčárecká po jeho 
nástupu do funkce a které jsou přínosem pro děti /výměnné pobyty, projekt Merkur/.) 
 

USNESENÍ č. 25/765/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst.  2  písm. b)  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích (obecní zřízení), a v souladu s vnitřním předpisem 
k poskytování příplatků za vedení, osobních příplatků, 
zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků 
za přímou  pedagogickou  činnost  nad   stanovený   rozsah 
a odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín 
 
Příloha je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

červen 2015 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, vedoucí OŠKS 

 

Hlasování o návrhu včetně úpravy výše odměny ředitele Mgr. Kačera: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na odvolání ředitelky a ud ělení mimo řádné odm ěny ředitelce školy 
zřizované m ěstem Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 



 11

 
Úvodní slovo:  Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 84/2015 ze dne 30.03.2015 

Zastupitelstvo města Kolína schválilo sloučení příspěvkových organizací 
Mateřské školy POHÁDKA Kolín V, Chelčického 1299, a Mateřské školy Kolín 
V, T. Štítného 975. Ředitelkou této nástupnické organizace zůstane stávající 
ředitelka. Tímto zanikne funkce ředitelky /ukončen pracovní poměr z důvodu 
odchodu do starobního důchodu/ na nově odloučeném pracovišti v ulici 
T. Štítného 975.) 

 
USNESENÍ č. 25/766/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s vnitřním předpisem k poskytování příplatků za vedení, 
osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín 
 
I. o d v o l á v á   
 
ke dni 30.06.2015 pí Evu Svobodovou z funkce ředitelky 
příspěvkové organizace Mate řské školy Kolín V, 
T. Štítného 975 (odchod do starobního d ůchodu)  
 
II. s c h v a l u j e 
 
mimo řádnou odm ěnu p ři prvním skon čení pracovního 
pom ěru a odchodu do starobního d ůchodu pí Ev ě 
Svobodové, ředitelce Mate řské školy Kolín V, 
T. Štítného 975 
 
III.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměna bude vyplacena ve výplatě za měsíc 

červen 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  6 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na p řiznání p říplatku za vedení ředitelce školy z řizované m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

Rada města vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, dle kterého dochází k přehodnocování 
a aktualizaci ve výši příplatků za vedení podle údajů uvedených 
ve vstupních výkazech pro nový školní rok a podle aktuálního stavu 
zaměstnanců. V tomto případě je to z důvodu sloučení dvou mateřských 
škol.) 

 
 



 12

USNESENÍ č. 25/767/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), a v souladu s vnitřním předpisem 
k poskytování příplatků za vedení, osobních příplatků, 
zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků 
za přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah 
a odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
příplatek za vedení pí Krist ě Hellerové, ředitelce Mate řské 
školy POHÁDKA Kolín V., Chel čického 1299, z řizované 
městem Kolín dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení (sloučení MŠ) 
 
Příplatek je přiznán s účinností od 01.07.2015 a bude 
vyplacen počínaje výplatou za měsíc červenec 2015. 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdovému oddělení k vypracování 
platového výměru 
 
termín plnění: ve výplatách za měsíc červenec 2015 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, vedoucí OŠKS 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise školské a mládeže Rady m ěsta 

Kolína z jednání konaného 27.05.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 25/768/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Sdružení rodi čů a přátel Gymnázia Kolín na 

vým ěnný st ředoškolský program s Cambreur College 
Dongen v Holandsku na dopravu ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

b) dotaci pro Sdružení hasi čů Čech, Moravy a Slezska, 
OSH Kolín, na Krajskou sout ěž Hry plamen 
a celoro ční činnost dorostu St ředočeského kraje na 
nájem stadionu ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

c) dotaci pro MŠ Klubí čko, s.r.o., na Vystoupení d ětí MŠ 
Klubí čko na pronájem M ěstského divadla Kolín 
ve výši 16.000 K č   
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

d) dotaci pro ZŠ Kolín V., Mnichovická 62, na akci Hanin 
kuf řík na dopravu ve výši 9.000 K č   
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 
 
 



 13

e) dotaci pro ZŠ MŠ a PŠ Kolín na akci Letní hry 
pro radost pro osoby s mentálním postižením 
na pronájem atletického stadionu, odm ěny a náklady 
na publicitu ve výši 15.000 K č   
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

f) dotaci pro ZŠ Kolín II., Kmochova 943, na akci N ení 
zvíře jako zví ře na ceny pro sout ěžící ve výši 8.000 K č  
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

g) dotaci pro SPŠS a JŠ Kolín na Sv ětové finále akce  
Land Rover 4x4 in Schools  v Anglii na dopravu 
ve výši 30.000 K č  
OŘR – 4451 – dle kritérií školské komise 

 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Prostor plus o.p.s. 

na příměstský tábor se spole čensky výchovným p řínosem.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Prostor plus o.p.s. se obrací na Radu města Kolína 
se žádostí o příspěvek na pořádání příměstského tábora se společensky 
výchovným přínosem. Tábor proběhne již potřetí a bude se konat ve třech 
turnusech.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 6 – 0 – 0 
Návrh byl stažen z programu sch ůze Rady m ěsta. Na sch ůzi Rady m ěsta konanou dne 
22.06.2015 bude p řizván žadatel za ú čelem dopln ění informací. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení zm ěny zřizovací listiny p říspěvkové organizace CEROP Kolín 

v části sídlo organizace, p ředmět činnosti a zp ůsob jednání. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Nově zřízená příspěvková organizace CEROP Kolín 
byla založena s cílem zajištění provozování podnikatelského inkubátoru 
v Kolíně. Prostřednictvím zvýhodněného nájemného a služeb s ním 
spojených bude během doby udržitelnosti projektu předávat dotaci 
umístěným firmám formou zvýhodněných služeb, kterou město obdrželo na 
realizaci předmětného projektu. Doba udržitelnosti tohoto projektu je 10 let. 
Změny ve zřizovací listině se budou týkat změny sídla, změny předmětu 
činnosti - činnosti se doplňují o nové, změny ve způsobu jednání.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Příspěvková organizace doposud sídlila na adrese MěÚ Kolín, nyní se realizují 
kroky vedoucí ke změně sídla společnosti v souvislosti s dokončením stavby 
objektu podnikatelského inkubátoru v areálu bývalého pivovaru.) 

 
USNESENÍ č. 25/769/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 



 14

I. d o p o r u č u j e    ZM  
 
schválit zm ěnu zřizovací listiny p říspěvkové organizace 
CEROP Kolín v části sídlo organizace, p ředmět činnosti 
a způsob jednání 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 29.06.2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na sm ěnu pozemku parc. č. 148/53 v k. ú. Sendražice u Kolína ve vlastnictví  

města Kolína za pozemek parc. č. 1031/4 v k. ú. Sendražice u Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 25/770/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit sm ěnu pozemku parc. č. 148/53, orná p ůda 
o vým ěře 87 m2 v katastrálním území Sendražice u Kolína 
ve vlastnictví m ěsta Kolína za pozemek parc. č. 1031/4, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o vým ěře 94 m2 
v katastrálním území Sendražice u Kolína 
ve spoluvlastnictví J. a L. N.,  Kolín  
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2810/14 v kat. území a obci Kolín formou 

přímého prodeje z vlastnictví spole čnosti Silnice, státní podnik Plze ň − v likvidaci, 
do vlastnictví m ěsta Kolína.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár 

(Tech. změna – oprava parc. čísla vykupovaného pozemku.) 



 15

Návrh na usnesení – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I. d o p o r u č u j e   ZM 
 

výkup pozemku parc. č. 2810/14, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 245 m2 v kat. území a obci Kolín, formou přímého prodeje 
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit mají Silnice, státní 
podnik Plzeň – v likvidaci, IČ 00076791, do vlastnictví města Kolína, 
a to za cenu 567 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 138.915 Kč 
dle znaleckého posudku č. 5178-14-058  
 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 

termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  0 – 6 – 0 
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
 

Hlasování o ú časti m ěsta ve ve řejné dražb ě: 6 – 0 – 0  
USNESENÍM č. 25/771/2015 byla Radou m ěsta schválena ú čast m ěsta Kolína na ve řejné 
dražbě. ORR zajistí informování o výsledku hlasování a da lším postupu zástupce 
státního podniku Plze ň – v likvidaci.   
__________________________________________________________________________ 
 

18. Návrh na výkup pozemku parc. č. st. 441, jehož sou částí je stavba, budova č. p. 50, 
stavba pro administrativu, v kat. území a obci Kolí n, formou p římého prodeje 
z vlastnictví České republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem státu Ú řad 
pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, do vlastnictví m ěsta Kolína.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, p. Slavík, Ing. Tichý 
(Případné náklady na rekonstrukci? – Pokud Rada města doporučí výkup pozemku 
včetně uvedeného objektu, návrhem by se zabývalo městské zastupitelstvo v září 
letošního roku. V mezidobí by město zadalo zpracování odborného odhadu nutných 
investic, který by byl podkladem právě pro rozhodování zářijového zasedání 
Zastupitelstva města. Protinávrh – úprava termínu plnění, návrh bude projednán 
v září 2015 po zajištění posudku na opravy objektu. Tech. změna – termín plnění.) 

 
USNESENÍ č. 25/772/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
výkup pozemku parc. č. st. 441, zastav ěná plocha 
a nádvo ří o vým ěře 241 m², jehož sou částí je stavba, 
budova č. p. 50, stavba pro administrativu, 
v ul. Kutnohorská v kat. území a obci Kolín, formou  
přímého prodeje z vlastnictví České republiky, p říslušnost 
hospoda řit s majetkem státu Ú řad pro zastupování 
státu ve v ěcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví m ěsta Kolína 
za stanovenou kupní cenu 2.806.000 K č  



 16

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po schválení v ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 1883/73 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce vodovodn ího 
řadu C23, ul. Smetanova, Kolín III“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín, Havelcova 70, 
Kolín III, I Č 61882976. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 25/773/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemku 
parc. č. 1883/73 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce 
vodovodního řadu C23, ul. Smetanova, Kolín III“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín III, 
IČ 61882976 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 7.300 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 10.08.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

20. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 410/17 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kol ín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Sendražice – kNN pro p. č. 408/1,2“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 D ěčín IV-Podmokly, I Č 24729035. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 25/774/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 410/17 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Sendražice – kNN 
pro p. č. 408/1,2“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 10.08.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení závazných stanovisek Rady m ěsta Kolína ve v ěci doplatku 

na bydlení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta (Město Kolín obdrželo do 08.06.2015 další 
4 datové zprávy od Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Kolíně. 
Obsahovaly celkem 5 žádostí. Celkový počet společně posuzovaných osob 
je 6. Dostupné informace byly získány od OSBN a MP.) 

 
USNESENÍ č. 25/775/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 8 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 



 18

a podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu a podle 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vydání závazných stanovisek m ěsta Kolín ve v ěci žádosti 
o zajišt ění podklad ů rozhodných pro nárok dávek pomoci 
v hmotné nouzi, a to dle p říloh, které jsou nedílnou 
součástí tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á  
 
asistentce II. místostarosty p ředat vydaná závazná 
stanoviska na KoP ÚP ČR v Kolín ě 
 
termín plnění: 19.06.2015, 
zodpovídá: Jarmila Dvořáková, asistentka II. místostarosty. 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na úpravu platové t řídy, navýšení osobního p říplatku a p říplatku za vedení 

a udělení mimo řádné odm ěny řediteli p říspěvkové organizace CEROP – 
podnikatelský inkubátor. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Úprava platové třídy a navýšení osobního 

příplatku je navrhováno v souvislosti se zahájením aktivního provozování 
podnikatelského inkubátoru, což má dopad na rozšíření pracovních 
povinností a kompetencí ředitele příspěvkové organizace. Zaměstnanec 
se zařazuje do platové třídy na základě porovnání složitosti jeho práce 
a v jejím rámci těch nejnáročnějších prací. Příspěvková organizace – CEROP 
byla ZM zřízena dne 23.06.2014, usnesením č. 404/2014 za účelem 
provozování podnikatelského inkubátoru.) 

 
USNESENÍ č. 25/776/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
řediteli p říspěvkové organizace CEROP – podnikatelský 
inkubátor dle usnesení vlády č. 222/2010, kterým se 
stanoví katalog prací a na řízení vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových pom ěrech zam ěstnanc ů ve veřejných 
službách a správ ě, ve znění pozd ějších p ředpis ů zařazení 
do …. platové t řídy, osobní p říplatek ve výši ….. 
a příplatek za vedení ve výši ….. K č, a to s ú činností 
od 01.07.2015 
   
II. s c h v a l u j e 
 
mimo řádnou odm ěnu řediteli organizace CEROP – 
podnikatelský inkubátor ve výši ……. K č, 
a to v souvislosti s dostavbou 4 podlažní budovy 
podnikatelského inkubátoru a zahájení činnosti 
příspěvkové organizace 
 



 19

III. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu předat podklady mzdovému a personálnímu 
oddělení k vypracování platového výměru 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice úřadu 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  6 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na personální zm ěny v komisi pro rozvoj sídliš ť zřízené při Radě města 

Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města (Výše uvedená personální změna vychází 

z požadavku Ing. Bc. Kubíka, DiS., který projevil zájem o působení 
v předmětné komisi. Nominován je za sdružení obyvatel Změna pro Kolín. 
S uvedenou změnou předseda komise souhlasí.) 

 
USNESENÍ č. 25/777/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. j m e n u j e 
 
Ing. Bc. Zde ňka Kubíka, DiS., do funkce člena komise 
pro rozvoj sídliš ť, zřízené Radou m ěsta Kolína usnesením 
č. 3/94/2014,  s účinností od 16.06.2015 
 
II. u k l á d á 
 
KÚ vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína předsedu 
komise 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí Rady města 
zodpovídá: KÚ 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 1 ev. č. 415/2015 ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 28.02.2006 mezi m ěstem Kolín a Jaromírem Fabiánem, Kolín, I Č 14758890. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 25/778/2015 byl schválen Dodatek č. 1 ev. č. 415/2015 
v předloženém zn ění.  

2. Dodatek č. 6 ev. č. 416/2015 ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 28.02.1996 mezi m ěstem Kolín a MUDr. Alenou Janurovou, 
Kolín, I Č 46383018. 
 
 



 20

Hlasování o protinávrhu na stažení z důvodu nesrovnalosti výšen nájemného: 6 – 0 – 0  
Dodatek č. 6 ev. č. 416/2015 byl stažen z programu dnešní sch ůze RM, 
po opravení bude p ředložen k novému projednání.  

 
3. Smlouva o dílo ev. č. 457/2015 „Objekt vodárny – oprava izolace a osv ětlení“ mezi 

městem Kolín a spol. BUILDING AGENCY s. r. o., Kou řimská 13, Kolín, 
IČ 26441217. 
Vznesen pozměňují návrh: čl. 6 odst. změna výše smluvní pokuty z 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení objednatele na 0,05 % 
Hlasování o SoD včetně navržené úpravy v čl. 6 odst. 1: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/779/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 457/2015 
v pozm ěněném znění.  

 
4. Smlouva ev. č. 477/2015 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ž ivotního 

prost ředí ČR v rámci Opera čního programu Životní prost ředí „Revitalizace ve řejné 
zeleně vybraných lokalit m ěsta Kolín (Kmoch ův ostrov, ulice K řičkova) mezi 
městem Kolín a Státním fondem životního prost ředí ČR, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11, IČ 00020729. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/780/2015 byla schválena Smlouva ev. č. 477/2015v předloženém 
znění.  

 
5. Veřejnoprávní smlouva ev. č. 431/2015 k zajiš ťování úsekového m ěření rychlosti 

mezi m ěstem Kolín a obcí P ňov-Předhradí, obecní ú řad, Pňov 37, 289 41 Pňov-
Předhradí. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/781/2015 byla schválena Ve řejnoprávní smlouva ev. č. 431/2015 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce v dob ě konání festivalu 

Natruc 2015.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (O. s. Barry a spol. žádá o povolení prodloužení 

doby hudební produkce v době konání festivalu Natruc 2015 na Kmochově 
ostrově dne 01.08.2015. Předpokládané ukončení festivalu bude 
01:30 hodin.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 25/782/2015 byla schválena žádost o povolení prod loužení doby hudební 
produkce v dob ě konání festivalu Natruc 2015. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce v dob ě konání zábavy 

na fotbalovém h řišti v Kolín ě-Sendražicích. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost o povolení prodloužení doby hudební 

produkce dne 27.06.2015 v době konání zábavy na fotbalovém hřišti 
v Kolíně-Sendražicích – koncert skupiny Benefit. Předpokládané ukončení 
koncertu bude 03:00 hodin.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Bc, Rakušan, p. Najbrt, Mgr. Kašpar 
 



 21

Rada města se na základ ě hlasování /6 – 0 – 0 / usnesla, že žádost projedná vat 
nebude, a to z d ůvodu, že žadatel nemá platný právní vztah k danému pozemku – 
usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení úpravy m ěstského pozemku parc. č. 2515/8 v katastrálním 

území a obci Kolín instalací betonového podstavce a  chodní čku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společenství pro dům Dělnická 804, 805, Kolín II, 

se sídlem Dělnická 804, 280 02 Kolín II, IČ 75130866, požádalo město Kolín 
o povolení zhotovit betonový podstavec pod ocelovou kotvu, která 
je v podstatě volně umístěna na městském pozemku parc. č. 2515/8. 
Na stejném pozemku pak žádají o povolení vybudovat chodník, který 
by spojoval místní komunikaci před vchodem čp. 805 s místem sloužícím 
k umístění kontejnerů na odpadky. Tento požadavek odůvodňují snazší 
dostupností kontejnerů. Městský architekt doporučuje instalaci betonového 
podstavce. ORR proti úpravě části městského pozemku parc. č. 2515/8, který 
je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace nemá 
námitek.) 

 
Diskuse:  Mgr. Bc. Rakušan 

(Ocelová kotva je charakteristickým prvkem této lokality, doporučení zhotovit 
betonový podstavec.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/783/2015 byla schválena žádost o povolení úpra vy m ěstského 
pozemku parc. č. 2515/8 v katastrálním území a obci Kolín instalac í betonového 
podstavce a chodní čku. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybud ováním sjezdu na m ěstském 

pozemku parc. č. 2567/95 v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o povolení zřídit sjezd přes část městského 

pozemku parc. č. 2567/95. Tímto sjezdem bude dopravně napojen pozemek 
parc. č. 2567/102 přes pozemek parc. č. st. 3147, oba ve vlastnictví žadatele. 
Samotné provedení sjezdu bude realizováno zhutněnou zeminou 
s kamenivem jako podložím sjezdu. Vrchní vrstva pak bude zhotovena 
ze zámkové dlažby. ORR proti úpravě části městského pozemku parc. 
č. 2567/95, který je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní 
komunikace s chodníkem a zeleným pásem, zřízením sjezdu nemá námitek.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0   
Usnesením č. 25/784/2015 byla schválena žádost o povolení úpra vy místní 
komunikace vybudováním sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 2567/95 
v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybud ováním sjezdu na m ěstském 

pozemku parc. č. 992/1 v katastrálním území Sendražice u Kolína, o bci Kolín.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o povolení zřídit sjezd přes část městského 

pozemku parc. č. 992/1. Tímto sjezdem budou dopravně napojeny pozemky 
parc. č. 18/27 a 18/31 s budoucí stavbou rodinného domu, vše ve vlastnictví 
žadatele. Samotné provedení sjezdu bude realizováno zhutněnou zeminou 



 22

s kamenivem jako podložím sjezdu. Vrchní vrstva pak bude zhotovena 
z povrchu, který určí město Kolín jako vlastník pozemku. ORR proti úpravě 
části městského pozemku parc. č. 992/1, který je veden v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace, s vozovkou a zeleným 
pásem, zřízením sjezdu nemá námitek.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 25/785/2015 byla schválena žádost o povolení úpra vy místní 
komunikace vybudováním sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 992/1 v katastrálním 
území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení zateplit rodinný d ům čp. 191 v Kolín ě-Sendražicích, ulici Karla 

Legera; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský 
pozemek parc. č. 510/21 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 25/786/2015 byla schválena žádost o povolení zate plit rodinný d ům čp. 
191 v Kolín ě-Sendražicích, ulici Karla Legera; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení 
bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 510/21 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína, obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1.  Zápis z jednání komise dopravy ze dne 13.05.201 5. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (II. místostarosta Mgr. Tomáš Růžička podal informace 

k podnětům od občanů: Na základě zjištění  v souvislosti s dopravní úpravou 
na ul. K Vinici, Říční a Boženy Němcové je nutno ještě upravit DZ v ul. 
Macharova + Klicperova s tím, že od křížení ul. Macharova s ul. Klicperovou 
je nutno osadit SDZ bB4 – Zákaz vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou 
tabulkou E13 s textem „Mimo dopravní obsluhu“. Na základě této úpravy je 
potom možné demontovat SDZ s omezením tonáže, před a za ul. K vinici + 
Klicperova, které ztratí své opodstatnění; omezení počtu DZ v jedné ulici. 
Podnět k úpravě dopravního značení ul. S žádostí o stanovení této změny. 
Na základě vyhodnocení stavu DZ a bezpečnosti silniční dopravy v ul. 
Jateční, Roháčova a Prokopa Velikého – ZŠ je nutno provést následující 
úpravy SDZ a to v ul. Roháčova vlevo od křižovatky s ul. Táboritskou omezit 
stání DZ B29 s dodatkovou tabulkou s vymezením času tj. od 07.00-8.00 hod. 
v Po-Pá. Dále požadujeme instalaci SDZ Zákaz odbočení vpravo B24a 
s dodatkovou tabulkou s vymezením času od 7,00-8,00 hod v Po-Pá před 
křižovatku ul. Táboritská s ul. Prokopa Velikého z důvodu vyloučení kolizních 
situací při vyjíždění z ul. Prokopa Velikého v ranních špičkách, směr 
Lipanská. Členové komise s uvedenými úpravami souhlasí a doporučují jejich 
realizaci. V oblasti prakticky ohraničené novou cyklostezkou /Okružní – 
Veltrubská/ bude zřízena „Zóna 30“. Vedoucí OD podal informace z odboru: 
V současné době probíhá v celém městě obnova vodorovného značení. 
Připravuje se předání čtyř přechodů s nově vybudovaným nasvícením. 
Informace o technických překážkách, které brání projednávání přestupků 
z vysokorychlostního vážení kamionu. Ředitel MP Kolín podal informace 
o práci strážníků zejména v oblasti dopravy ve městě a řešení problémů s tím 
spojených. Státní dopravní policie se bohužel nemá čas věnovat dopravnímu 



 23

dohledu ve městě, tak že tento úkol za ní přebírá Městská policie. Vyřešit tuto 
situaci by částečně mělo zřízení nového dohledového oddělení státní policie 
od 01.01.2016  v ulici Rimavské Soboty. Upozornění na potřebu zbudování 
přechodu pro chodce před školou v Sendražicích.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička 
 

Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 13. 05.2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 06.05.2015.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 

jednotek, žádosti o přidělení uvolněných bytů TPCA, žádosti o přidělení jiné 
bytové jednotky, záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání 
v domě č. p. 17, ul. Kutnohorská, Kolín IV, konkrétnímu nájemci za účelem 
realizace administrativního zázemí drogového terénního programu a záměr 
města pronajmout prostor sloužící k podnikání ve 3. nadzemním podlaží 
objektu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar 

(Záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání ve 3. nadzemním podlaží 
objektu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, byl dne 09.03.2015 vyvěšen na úřední 
desce MěÚ, o prostor, a to na dobu než se přihlásí první zájemce. Na podatelnu 
byly doručeny dvě obálky. Oba zájemci splnily podmínky. Rozhodnutí o výběru 
nájemce bylo přesunuto na jednání komise dne 24.06.2015. Zda má město 
k dispozici další volné prostory tohoto charakteru? – Nikoli.) 

  
Rada města vzala zápis z komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 06.05.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 27.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání žádostí o poskytnutí dotace. Žádost 

č. 20 SDH Zibohlavy žádal o dotaci ve výši 7.000 Kč na akci DĚTSKÝ 
KARNEVAL dne 08.03.2015 v Zibohlavech. Dotace byla schválena. Bohužel 
SDH Zibohlavy museli akci z technických důvodů zrušit a dotaci následně 
vrátili. Žádost o změnu účelu čerpání poskytnuté dotace TS Bohemia Kolín – 
v roce 2013 žádala skupina o dotaci ve výši 50.400 Kč na pořízení 24 ks 
rekvizit k novému tanečnímu vystoupení. Komise schválila upravenou dotaci 
ve výši 33.331 Kč. Dne 31.03.2015 byla část dotace 20.000 Kč vrácena na 
účet MěÚ s požadavkem o možnost použití zbývající částky 13.331 Kč na 
pořízení kostýmů. Komise se usnesla, že žádost nedoporučuje ke schválení. 
Komise navrhuje podniknout okamžité kroky k ukončení vztahu a vyzvat 
žadatelku k vrácení i zbylé částky dotace, a to v první řadě kvůli nesplnění 
podmínky pro poskytnutí dotace. Žádost č. 45 Sdružení rodičů a přátel 
Gymnázia Kolín o dotaci ve výši 25.000 Kč na akci Výměnný středoškolský 
program s Cambreur College Dongen/Holandsko, která proběhne ve dnech 
11.–18.04.2015 v Dongen – komise doporučuje žádost ke schválení. 
Žádost č. 46 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení 
hasičů Kolín žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč na Krajskou soutěž Hry plamen 
a celoroční činnost dorostu Středočeského kraje, která proběhne ve dnech 
19.–21. 6. 2015 na Atletickém stadionu – komise doporučuje upravenou 
dotaci ve výši 10.000 Kč ke schválení. Žádost č. 47 Okresní rady Asociace 
školních sportovních klubů ČR Kolín o dotaci ve výši 5.000 Kč na Školní 
turnaj McDonald’s Cup – fotbal pro 1. st. ZŠ, který proběhne ve dnech 



 24

29.04. a 05.05.2015 v Kolíně - komise doporučuje žádost ke schválení. 
Žádost č. 48 Obchodní akademie Kolín žádá o dotaci ve výši 40.000 Kč 
na akci Cestujeme za poznáním do Londýna a staré dobré Anglie, která 
proběhne ve dnech 07.–12.06.2015 v Londýně – komise nedoporučuje 
žádost ke schválení. Žádost č. 49 Tanečního souboru Hvězdička 
ve spolupráci s Rodinným centrem Hvězdička o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na 1. Romský Festival v Benátkách nad Jizerou, který proběhne 13.06.2015 – 
komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 50 ZŠ Kolín III., 
Lipanská 420, o dotaci ve výši 4.000 Kč na Taneční soustředění, které 
proběhne ve dnech 18.–25.07.2015 v Rokytnici n. Jizerou – komise 
doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 51 MŠ Klubíčko, s.r.o. o dotaci 
ve výši 20.000 Kč na Vystoupení dětí MŠ Klubíčko, které proběhne 
02.06.2015 v Městském divadle Kolín – komise doporučuje upravenou dotaci 
ve výši 16.000 Kč ke schválení. Žádost č. 52 ZŠ Kolín V., Mnichovická 62, 
o dotaci ve výši 9.000 Kč na akci Hanin kufřík, která proběhne 27.05.2015 
v Terezíně – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 53 ZŠ, MŠ 
a PŠ Kolín žádá o dotaci ve výši 34.400 Kč na akci Letní hry pro radost pro 
osoby s mentálním postižením – 9. ročník, která proběhne 02.06.2015 
na Atletickém stadionu – komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 
15.000 Kč ke schválení. Komise dále doporučuje, aby ZŠ, MŠ a PŠ Kolín 
na další ročník této sportovní akce podala žádost o dotaci od Středočeského 
kraje. Žádost č. 54 ZŠ Kolín II., Kmochova 943, o dotaci ve výši 10.000 Kč 
na akci Není zvíře jako zvíře, která proběhne ve 07.10.2015 v budově školy – 
komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 8.000 Kč ke schválení. Žádost 
č. 55 ZŠ Kolín V., Mnichovická 62, o dotaci ve výši 2.000 Kč na Krajské finále 
fotbalové soutěže ZŠ McDonald´s Cup, které proběhne 25.05.2015 v Mladé 
Boleslavi – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 56 SPŠS a JŠ 
s právem SJZ ve spolupráci s 6. ZŠ a 1. ZŠ v Kolíně žádá o dotaci ve výši 
30.000 Kč na akci Land Rover 4x4 in Schools, který proběhne ve dnech 21.–
25.06.2015 v Graydonu – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost 
č. 57 ZŠ Kolín III., Lipanská 420, o dotaci ve výši 5.000 Kč na Jazykově-
výtvarný tábor, který proběhne ve dnech 16.–21.08.2015 v Peci pod Sněžkou 
– komise doporučuje žádost ke schválení. I. místostarosta seznámil členy 
komise s probíhajícími investicemi města Kolína v oblasti školství a mládeže.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 27.05.2015 
na vědomí. 
K žádostem č. 45, 46, 51, 52, 53, 54, 56 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací, o žádosti č. 47, 49, 50, 55, 57 rozhodl vedoucí 
OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť ze dne 06.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: JUDr. Molnár, radní (Vedoucí ORR seznámil komisi s postupem revitalizace 
sídlišť v rámci dotační akce.  člen komise poukázal na špatnou kvalitu vody 
na sídlišti u vodárny – zdokumentováno fotografiemi zanešeného potrubí 
a vodovodních baterií – na příští jednání bude přizván jednatel VHS Kolín. 
Vznesen návrh na oživení sídliště kulturními akcemi – hudební produkcí – 
komise v této věci osloví kulturní komisi. V rámci diskuse řešeny úpravy okolí 
panelových domů.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 
(U objektů určených přednostně pro zaměstnance TPCA byly instalovány 
změkčovače a provádí se průplachy potrubí. Informace, že v rámci dotačních 
programů bude možné žádat o prostředky také na cihlová sídliště, nejen 
panelová. V současné době je realizována druhá etapa revitalizace sídlištních 
ploch panelových sídlišť. Dle dotačních možností chceme usilovat o dotační 
prostředky také např. na vodní prvky, které v Kolíně nepochybně chybí.) 



 25

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť ze dne 06.05.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 25.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: JUDr. Molnár, radní (Jednání komise se jako host účastnil zástupce 

vedoucího obvodního oddělení Policie ČR. Komise byla informována 
o činnosti komise bezpečnostní Středočeského kraje, o jednání pracovní 
skupiny Bezpečný Kolín a o aktualitách v činnosti MP Kolín.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 25.05.2015  na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Měření rychlosti na komunikaci II/125.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Na základě vyhodnocení dopravně-bezpečnostní 

situace a po konzultaci s pracovníky Dopravního inspektorátu Kolín, Odbor 
dopravy navrhuje a doporučuje instalaci systému úsekového měření rychlosti 
„SYDO Traffic Redlight“, a to na komunikaci č. II/125, která je v majetku 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje. Měření bude probíhat 
v úseku křižovatky ulic Kutnohorská x U Křižovatky. Současně bude 
provedena změna oproti stávajícímu stavu, kdy v úseku mezi křižovatkou ulic 
Ovčárecká x Na Louži po křižovatku ulic Kutnohorská x U Křižovatky 
je povolena rychlost 70 km/hod. Po úpravě bude tato rychlost omezena jen 
na úsek Ovčárecká x Na Louži po křižovatku Nový most x Starokolínská. 
Spolu s pracovníky Dopravního inspektorátu PČR Kolín, se domníváme, 
že obě opatření přispějí ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v lokalitě, 
kde je dle policejních statistik častá nehodovost a dochází zde k ohrožení 
chodců. Naposledy došlo ke srážce vozidla s chodcem v únoru tohoto roku.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Babák 

(V loňském roce byli na komunikaci zranění 4 chodci, k poslednímu střetu vozidla 
s chodcem došlo v únoru letošního roku.) 

 
Rada města vzala IZ – M ěření rychlosti na komunikaci II/125  na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Předávání povrch ů veřejného prostranství t řetím osobám. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V případě potřeby dočasného využívání povrchu 

komunikace fyzickou nebo právnickou osobou vydává Odbor dopravy 
rozhodnutí k zvláštnímu užívání místních komunikací. Žadatel je upozorněn 
na nutnost převzít si povrch před započetím prací, resp. před využíváním 
předmětného pozemku, od správce městských komunikací společnosti 
AVE Kolín s.r.o. Zaměstnanec firmy AVE Kolín s.r.o. zdokumentuje stav 
předávaného povrchu. Po skončení zvláštního užívání veřejného prostranství 
protokolárně převezme AVE Kolín s.r.o. dotčený povrch zpět. V případě 
zjištěných závad či nedodělků je uživateli předložen termín pro jejich 
odstranění. Uživatel předá protokol o ukončení užívání místní komunikace 
referentu oddělení správy městského majetku, který mu vyměří poplatek 



 26

ve výši 5 Kč/m²/den. Pokud se jedná o veřejnou zeleň, vyjadřuje se k užívání 
veřejného prostranství pouze AVE Kolín s.r.o. Mechanismus předávání 
povrchu je poté stejný. Požadovaná záruční doba na dotčené povrchy 
je u zeleně 24 měsíců, u komunikací 60 měsíců. AVE Kolín s.r.o. eviduje 
veškeré zásahy do povrchů pozemků ve vlastnictví města Kolína a během 
záruční doby provádí namátkové kontroly. V případě zjištěných závad 
požaduje po žadateli nápravu.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(V některých případech se závady objeví v době před uplynutím 5leté záruční doby. 
Stav komunikací je evidován. Tři měsíce před uplynutím záručních dob jsou 
realizována šetření a zjišťován stav komunikací. Pokud po uplynutí záruční doby 
vyvstane potřeba oprav hrazených z rozpočtu města, je vyhodnocována závažnost 
závad a s ohledem na finanční možnosti se stanovuje časovost realizací. Občané 
mohou hlásit zjištěné závady na komunikacích ORR nebo přímo správci 
komunikací, tj. spol. AVE Kolín.) 

 
Rada města vzala IZ – P ředávání povrch ů veřejného prostranství t řetím osobám 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:15 hodin 
 
 
 
 


